ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Câmara Municipal de Seropédica

Poder Legislativo

Aprovado em
3>0 / íQAC.M.S. li

C:

Gabinete do Vereador Fernando Gomes Leite

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Seropédica.

Requerimento n° f°]^/2022.

O Vereador FERNANDO GOMES LEITE (FERNANDO BANANEIRO), no uso de suas

atribuições legais, vem, mui respeitosamente, à presença de V. Exa., requerer o envio

de ofício ao Exmo. Prefeito LUCAS DUTRA DOS SANTOS, para que interceda junto

a Secretaria Municipal competente, no sentido de que seja realizado em caráter de

urgência a limpeza e a iluminação na Quadra Esportiva do Km 52, no Bairro Parque

Serrinha, localizada na entrada do Bairro Fonte Limpa, as margens da BR 465.

JUSTIFICATIVA

A Quadra Esportiva encontra-se atualmente com aspecto de abandono, impedindo o

bom uso a que se destina, sendo tomadas as providencias requeridas a população

novamente poderá usufruir de um espaço limpo e conservado para as suas atividades

esportivas.

Sala das Seábões, 30 de agosto de 2022.

FERNANDO GOMES LEITE

odo Gora®S
Fe<<e(ee^

Câmara Municipal de seropédica
RECEBIDO